($411.614,985)

Ohbjeto: Fl contratista se compromete a brindar 1os servicios especializadops en seguridad de la irfarmacisn para la construccion de un modelo de
mple mentacion del sistema de gestion de seguridad de Ja informacién (SGS y 1a srecucion del modelo en su primera fase para el ICFES.
Presupueste inicial: CUATROCIENTOS ONCE MILLONES SEICIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS QCHENTA Y CINCO PESOS MICTE

CARTA i'.}E PRESENTAC!ON OE LA
PROPLESTA FORMATO No 1

CUMPLE Folio 3 - 4)

Declaraciones completas

La declaracmnes corresponde a las plasmadas en 105 p!|egos de condac:ones

Suscrita por el Representante Legat

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |
LEGAL

Se encuentra suscrita por et Representante Legal

CUMPLE { Folip 9- 11)

de la presente convocatoria.

Objeto soc:ar comprénde ia ejecucion der objeto

Una vez verificado e objeto social de 12 empresa si cumple con el objeto ded proceso de seleccién

Fecha de expedician dentro de los trennta (309
dias anteriores a la fecha de cierre

Fue expedida el dia 19 de agosto de 2015

Capacidad de! regresentante legal y/o suplente

El sefor Jose Aigjandre Chamorro Lopez es el Representante Legal el cual esta enteramente facuitada
para adelantar este lipo de actuaciones.

Duracion de 13 socredad o asociacién, no inferar
al plazo estabiecido para 13 ejecucion del
cantrald v un (1) afo mas.

Indefinido

El representante legal posee |as facutades
legales para presentar Ia oferta, suscribir &
contrata y demas actos para la contratacion

El sedor Jose Alejandro Chamoro Lopez es el Representante Legal el cual esta enteramente facuitado
para adelantar este tipo de actuaciones

Daocumentos del Representante Legal

CUMPLE {Foho 13} Cédula de ciudadania - (Folios 20- 25) Certificados de antecedenies

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

. CUMPLE { Folio 15 - 17)

Asegurado f Beneficiario: INSTITUTO
COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-5,

Contrato de seguio contenido en una péliza No. 30GU125237 expedida el 18 de agosts de 2015,
(Confianza)

Cuantla' DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de
1a oferta presentada

Valor asegurado $41,200,000

Vigencia. Debe estar vigente desde |a
presentacidn de la oferta v trag {3} meses mas

Vigencia desde el 18 de agosto de 2015 hasta el 31 de enero de 2016

Tomador/Afianzade Nombre o razen socigl
segun el certificado de  existencia ¥
representacion legal expedide por 1a Camara de
Comercio respectiva, y no sdle con sy sigla, a
no ser que en el referido documento se exprese
Que 13 sociedad podrd nominarse de esa
manera Cuandos la oferta es presentada por un
proponente  pural,  como  union temporal,
CONSOMCic O promesa de sociedad futura, la
garartia debe ser otorgada por todes sus
integiantes con identificacién del NIT de cada
une

PASSWORD CONSULTING SERVICES S.A.8

Amparos de 1a garantia,

El documento de garantia contiene los gicances especificns requeridos.

Clausulado o condiciones gensrales de fa poliza

El clausulado fue debrdamente presentado junto con la garantta de Seridad de fa oferta

Firma de la poiiza

CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE

PARAFISCALES

SEGURIDAO SDCIAL INTEGRAL Y APORTES )

La garanua de senedad de la ofena S8 presents debldamente suscnta por &l Feepresentante Logai

CUMPLE ( Folin 19}

Se anexa a certmcat:lon confarme ale mdlcado en los pliegos de condlcmnes

REGISTRO UNICO TRIBITARIC -

- CUMPLE{Felip27) .-

vigentia del contrate y un {1} afio mas.

CONSQRCIOS Y UNEONES TEMPORALES NO A.PLIC A
{si apfica} : : .
Documento de conformacion de proponente NO APLICA
piural

Partes, representanies Q apcderados;

facultades para suscribino ¥y para acometer

todas las actividades y acluacicnes chjeto del

misma, gm' .como Rarg comprometer a la ND APLICA
persona juridica de que se trate, representar

sus intefeses, y obrar en su nombre en los

actes. tramites vy diligencias imherentes a 13

actuacién contractual.

Duracion del convenis o acuerdo  Por a NO APLICA




Parcentale (%) de participacian minime del
vaeinte porcieats (20%). NO APLICA

L2 propuesta presentada por PASSWORD CONSULTING SERVICES S.A.S. curnple con los requisitos juridicas exigides en los termines de referencia de la SD
015 - 2015. Asi mismp, PASSWORD CONSULTING SERVICES S.A.5 ¥ 5U representante legal np osta reportade ea el Boletin de Responsables Fiscales de |a
Centraloria General de la Repuiblica, ni rogistran sanciones a inhabilidades vigentes segin certificacidn de 13 Procuraduria General de la Nacidn, tampoco
tienen asuatos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a los certificados verificados ef 24 de agosto de 2015,

Bogota D.C., 24 de agosto de 2015, qum([\'“\\k&q

LAURA GIL MESA
Profesional Contratista - Secretaria General




{$411.614,985)

Objeto: Fi contratista se compromete a brindar los servicios aspecializadops en seguridad de la informacidn para la construccian de un modelo de
inplemantacion dal sistema de gestion da sequridad de
Presupuesto inicial: CUATROGIENTOS ONCE MILLONES SEICIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINGO PESOS MICTE

k& informacion {SGSI) y fa ejacucion del modelo en su primera fase para el ICFES.

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA EQRMATO Na 1

Declaraciones compietas

Suscila por &l Representanta Legaf

DOCUMENTOS DE IDENTIEICACION
CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y

Objeto social comprende la gjecucion dal abato
de 12 presente convocatoria

CUMPLE (Falio § Y41}

Fecha de expadicidn dantro de [os treinta {30)
dias anteriores a |2 fecha de cierra

Fue expedida &l dia 22 de julio de 2015

Capacidad del reprasentante legal o suplente

Et sefior Padio Murioz Puldo es el Representante Legal suplente al cual estd enteramente facultadc para
adelantar este tipo de actuaciones.

Duracion de 1a sociedad o asoCiacion, no infenor
al plazo establecido para la ejecucion det
conteato v un (1) ano mas.

indafinido

El representante legal posee las facultades
legales para presentar la oferta. suscribir el
contrato y demas actos para la contratacion.

El sefior Pedro Mufioz Pulido es el Representante Legal suplente el cual esta enteramente facultade para
adelantar este tipo de actuaciones.

Documentos dal Representants Legar
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA GFERTA

' CUMPLE (Fofio 20) Céduia de Ciudadania

Asegurado Beneficiario’ INSTITUTO
COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION - ICFES - NIT 860.024 301-6.

Contralo de seguro contenido an una pdliza No 31GU112749 expadida al 18 de agosto de 2015
(Confianza)

Cuantia- DIEZ PCR CIENTO {10%) del valor de
12 oferta presentada

Valor asegurado $41,161,499

Vigencia. Deba astar vigente desde la

presentacion de 1a oferta y tres (3) meses mas

Vigencia desde et 20 de agosto de 2015 hasta el 08 de diciembre de 2015

TomadortAfianzado. Nombre o razen  socal
segun el cartficado de  existencia ¥
représentacon legal expedido por la Camara de
Comercio respectiva, y no $olo con su sigla, a
NG sar que en el referdo documento se exprese
gue la sociedad podra nominarse de esa
mangra Cuando ta oferta es presentada pOF UN
proponente  plural,  como  umgn  lemporal.
CONsOrol 0 promess de sociedad futura ia
garantia debe ser olorgada por todos sus
integrantes con identificacién del NIT de cada
ung.

GLDBALTEK SECURITY S AS

Amparcs de |2 garantia

El documento de garantia contiene |os alcances especificos requeridos

Clausulado o condicionas generales de la poliza

El clausulado fus debidamente presentado junto con fa garantia de Seridad de |a ofarta

Firma de la poliza

CERTIFICADO DE PAGC AL SiSTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES

La garantia de seredad de ia oferta se presents debidamente suscrita por el Representante Legal

REGISTRG UNICC TRIBITARIO

CONBORCIOS Y

UNIONES TEMPORALES [
{si apliga) _ IR

NoaruicA

Documente de conformacion de proponente
plural

NDY APLICA

Pares. representantes o] apoderados;
facutades para suscribiflo y para acometer
todas las actvidades y actuaciones objeto dal
MisMo. asi come para comprometer a la
persona juridica de gue se frate. reprasentar
5u5 intereses, y obrar en su nombre en los
actos. tramites y diligencias inherentés a la
actuacién contractual.

NO APLICA

Duracion de&i convenio o acuerdo Por la

vigancia del contrato y un (1) afic mas.

NO APLICA




Forcenlaje (%) de padicipacon minma  dal

veinte porcrento (20%;). NO APLICA

La propuesta prasentada por GLOBALTEK SEGURITY S.4.5, cumple con los requisitas juridicos exigidos en los terminos de referencia de la SD 015 - 2015. Asi
mismo, GLOBALTEK GLOBALTEK SEGURITY S.A.S y su representante legal no esta repartado en el Boletin de Responsables Fiseales de la Contraloria General
de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun certificacidn de la Procuraduria General dela Nacion, tampoce tienen asuntos
pendieates con las avtoridades judiciales, conforme a los certificados verificados el 24 de agosto de 2015.

Bogota D.C., 24 de agosto de 2015, qw{‘(ﬂw\kf&(\

LAURA GIL MESA
Profesional Contratista - Secretaria General




Ohjeto: &

{5411.614,985)

cantratista se compromete a brindar los servicios especializadops en seguridad de la informacian para la construccion de un modelo de
inplementacién del sistema de gestian de seguridad de |a informacion (SGSIy |a ejecucion det
Presupuesta inicial: CUATROCIENTOS ONCE MILLONES SEICIENTOS CATORCE MIL

modelo en sy primera fase para el IGFES.
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MICTE

ADALID CGRF' SAS

CARTAB_E PRESENTACION OE LA
PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE (Folio 1 YZ]

Deciaraciones completas

La declaracmnes carresponde a las plasmadas en |os pliegos de candchhEs

Susciita por &l Represantante Legat

Sa enruentra sUsCrita pc-r el Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION
CE RTIFICADO DE EXISTENCIA Y
GAL

de ia presente convocatoria

ODJETD sacial Comprende {a e;ecticmn dei ab;eto '

Fecha de expedician dentra de los freinta {30)
dias anteiiores a la fecha de cierre.

Fue expedida el dia 19 de agosto de 2015

Capatidad del representants legal yio suplente

El sefior Andrés Alberta Guzman Cabaliero es ef Representante Legal el cual &stéd enterameante facullada
para adeiantar este tipo de actuaciones.

Duracidn de 1a sociedad o asaciacian, no infenar
al plazo establecido para la gecucidn  det
contrato v un (1) afo mas.

Indefinida

El representante legal posee 1as facuitades
legales para presentar ta oferta, suserbir e
contralo y demas aclos para la contratacion.

El seflor Andrés Alberto Guzman Caballero es el Representante Legal el cual estd enteramente facuitado
parg adelantar este tipo de actuaciones.

Dacumentos del Representante Legal

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -

_CUMPLE (Folio 8- 12)

Asegurado ! Beneficiano: INSTITUTCO
COLOMBIANDO PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION - ICFES - NIT 860,024 301-6.

Contrato de seguro contenida en una pdiiza No. 24G052580 expedida e 20 de agosto de 2015
{Confianza)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del vaigr de
la oferna presentada

Valor asegurado 541,161,489

Vigencia:  Debe  eslar  wigente desde 1a

presentacion de la oferta y {res {3) meses mas

Vigencia desde ef 21 de agosta de 2015 hasta & 29 de nawiembre de 2015

Tomadar/Afianzado. Nombre o razon socal
segun el  certifcado  de  existencia y
representacion legal expedido por 1a Camara de
Comercio respectiva, y no 56ia con su sigla, a
No ser que en ef referido documento se exprese
que 1a saciedad podra nominarse de esa
manera. Cuanda |a oferta es presentada por un
proponente  plural,  como  wnidn  temparai,
CONsarcio o promesa de sociedad futura, |a
garantia debe ser otorgada por lodas sus
Integrantes con identificackdn del NIT de cada
LNna.

ADALID CORP 3 AS

Amparas de {a garantia

El dacumenta de garantia contiene ios alcances especificos requeridos

Ciausulado o condiciones generales de 13 pohza

El ciausutado na fue debidamente presentado funto €on 13 garantia de Seridad de 13 oferta, pera & mismao
fue cansuitado en 1a pagina WER de ia Aseguradora

Firma de {3 patiza

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SDCIAL iIN TEGRAL Y APDRTES
IPARAFISCALES -

La garantia de seriedad de la oferta se presento debilamente suscrita por &l Representante Legal

CUMPLE (Folio 13 . 14)

REGISTRC UNICO TRIBITARIC .

CUMPLE (Folio 15)

CONSORCHIS Y UNlDNES TEMPORALES
(5] aplica) . -

ND APLICA -

lurat

Documento de conformacion de proponente

NO AFLICA

Partes, fepresentantes 0 apoderados;
facultades para suscrbirlo y para acometer
todas das actividades y actuaciones objeto del
mMismo. asi como para comprometer a la
persona juridica de gue se trate. representar
sus intereses, y obrar en su nombre en los
actes. Famites y diigencias inherentes a |a
actuzcion contractual.

NO APLICA

Duracidn  del converro o acuerde Por 1a

wigancia dei contrata y un {1} ano mas.

NO APLICA

L




Porcentale (%) de participacion minmo  del
veinte porciente (20%; NG APLICA,

La propuesta presentada por ADALID CORP S.A.S curnpla con los requisitos juridicos exigidos en los termincs de referencia de 1a 50 015 - 2015, Asi mismo,
ADALID CORP 5.A.5 y 5u representante legal o esta reportada en el Boletin de Responsables Fiscales de 1a Contraleria General de fa Republica, ni registran
sanciones e inhabilidades vigentes segdn certificacién de 1a Procuraduria General de I3 Nacian, tampoce tisnen asuntps pendientes con las avtoridades

judiciales, conforme a los certificados verificados el 24 de agosto de 2015,
L

Bogatd D.C., 24 de agosta de 2015, : W({(dk Uqr\
g MY

LAURA GIL MESA
Prafesional Contratista - Secretaria Generat




